spellale persone terre me|| morate premissas nostras precativas et mandatarias litteras in contemptum et vilipendium habuissent, ad exactionem pene pecuniarie per Nos contra || eos legitime procedebatur et de represaliarum beneficio ex iuris municipalis Urbis dispositione vobis et cuilibet vestrum per Nos iamdictum Senatorem, auctoritate senatoria indulgebatur et providebatur ut hec et alia latius e.t seriosius noscuntur in praefatis nostris precativis et mandatariis litteris contineri, quas '| dictis Communi, Sindico, hominibus et spetialibus personis dicte terre lucide constat nobis per Stephanellum Iohannis magne publicum nuntium Curie Capitoli] || fuisse et esse personaliter presentatas. Cuius relationi adhibuemus plenam fidem ut de predictis omnibus patet ex actis Martini Tutii Martini prothonotarij || nostri et dicte Curie Capitolis. Unde Nos iam dictus Senator scientes teneri ex forma statutorum que semel iuravimus observare hominibus et personis || quibuscumque ad Nos reclamantibus et refrigientibus iustitiam ministrare ellective et pro eorum iuribus consequendis, advertentes formam praefatorum statutorum || prefate Urbis in et super praedictis et infrascriptis expresse disponentium, constito nobis de contemptu vilipendio et iactura praemissarum nostrarum praecaturarum et manda||tariarum litterarum per eosdem Commune, sindicum, homines et speciales personas dicte terre factis, tentis et praehabitis ac etiam constito nobis iuridice de debito dictorum diffidatiarum || sequentes et sequi volentes in praedictis omnibus formam dictorum statutorum, vobis iamdictos Tedisio et Laurentio et cuilibet vestrum, te
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nore praesentium duximus ac duci||mus providendum, hinc est quod vobis et vestrum cuilibet plenariam potestatem et licentiam concedimus et impartimur Vos et vestrum quemlibet auctoritatibus vestris propriis || ubique res, bona et mas- saritias mobilia et semoventia ac stabilia reperieritis et inveneritis hominum et personarum dicte terre, et ad eos% spectantia et pertinentia || tollere aufferre et de eis facere et disponere ad vestrum et cuiuslibet vestrum libitum et velle usque ad congruum et condecentem satisfationem dictarum vestrarum quantitatum || u t in eadem diffldationes et condemnationes continetur necnon de omnibus et singulis aliis in ipsa diflidatione et condemnatione contentis cum refTectione damnorum |{ expensarum et interesse ac homines et personas dicte terre posse carere et capi facere et detinere, eosque ad carceres nostri palatiis Capitolij duci et poni facere tenendos || in eis tam diu quam diu per eos seu , eorum aliquem vobis et cuilibet vestrum de pecuniis et quantitatibus damnis expensis et interesse praefatis ac etiam de omnibus alij || in dicta dif- fldatione et condemnatione descriptis fuerit integre solutum et plenarie satisfactum. Mandantes ex nunc universis et singulis Marescalis || et offltialibus nostris et Curie Capitolii praesentibus et futuris quatenus ad vestrum et cuiuslibet vestrum instantantiam, et requisitionem praedictos homines et personas dicte terre || eorumque bona quaecumque ut praedictum est capiant, detineant, arrestent et sequestrent ac captos et detentos, arrestata et sequestrata teneant donec et usque quo vobis et cuilibet vestrum de praedictis quantitatibus et omnibus aliis in dicta diflidatione et condemnatione contentis fuerit ut praemittitur integraliter || satisfactum. In quorum testimonium praesentes litteras fleri iussimus et conscribi nostrique sigili impressione muniri. Datum Rome in Capitolio sub anno Domini MCCCC septimo indictione quintadecima die vigesimo sexto mensis junii, Pontificatus Sanctissimi in Christo patris domini nostri domini Gregori, divina providentia pape duodecimi, anno primo.(L. 5.). Martinus Tucij Martini prothonotarius.

TAVOLA VIII. — 1423, Luglio 18. — Testamento olografo deir eremita frate Antonio da Montebono in favore dl alcuni monasteri e persone di Piacenza· Dato nel monastero di S. Benedetto di Polirone, diocest di Mantova. - Scritt. gótica libraria· - Pergamena originale, ora conservata nell’Archivio di Stato di > Parma, Mnseo diplomático·
In nomine Domini Jesu Christi, anno ab incarnatione eiusdem millesimo quadrigesimo vigesimo tercio Indicione...  die || dominico decimo octavo mensis julij. In capitulo monasterij sancti Benedicti de Pado Lyrono Mantue dyocesis. Coram venerabile viro || domino Theophilo priore dicti monasterij, domino Paulino de Mediolano, domno Jacobo de Ast, domno Apolonio de Mantua || et domno Primo de Bisotio omnibus monacis dicti monasterij testibus rogatis. In Christi nomine et gloriosae Virginis Marie matris eius || et beatorum apostolorum Petri et Pauli et beate Marie Magdalene, nec non et beati Francisci confessoris, et tocius Curie caelestis. Ego || frater Antonius heremita dictus de Montebono et professus sub regula tercij ordinis prefati beati Francisci, et qui longo tempore || sum solitus habitare tanquam pauper heremita in heremitorio contiguo monasterij Sancti Systi de Placentia, Dei gratia sanus corpore, || mente et intellectu, volens facere meam plenam ordinationem secundum mandatum dicte regule de certis meis rebus, et specialiter || de omnibus meis libris quorum nomina infra scribuntur. Sic statuo et ordino, et hec est mea ultima voluntas, videlicet, si || Dei gratis evenerit infra duos annos post meum decessum quod in dicto monasterio Sancti Systi adveniant monaci ad habitandum || qui sécundum regulam sancti Bendicti ibidem resideant et observantiam eius faciant, ipso casu omnes mei libri infra- scripti excepto uno || omeliario infrascripto, perveniant in ipsos moñacos et omnino sint sui iurjs ad operandum eos secundum regulam suam in honore Dei. Si || vero infra dictum tempus tales monaci non venerint ád dictum monasterium tali causa praedicta. E t interim observantia fratrum minorum || fieret in Placentia vel extra prope prout fama iam multo tempore facta est de fratribus fratris Bernardini seu fratris Mathei

--- I.X VIII  —

fratrum || minorum, tunc volo quod dicti libri perveniant in - dictos fratres, dummodo faciant stabilem residentiam et observantiam regule || sue. Item casu adveniente quod infra unum annum proxime venturum post dictos duos annos nec ista talis observantia fieret in Placentia || vel prope, tunc statuo et ordino quod dicti libri mei exceptis duobus libris infrascriptis et dicto omeliario perveniant in monacos obser-|| vantiae sancti Benedicti qui habitant in monasterio Sancti Apolinaris prope Papiam. E t tunc in hoc casu volo penitus quod unus liber in quo continentur libri quatuor Evangeli- starum quorum primum scilicet Mathaeus est glosatus. E t liber epistolarum apostoli Sancti Pauli qui est || totus glosatus perveniat in Bonifacium et Raphaelem fratres Pavaros de Fontana filios Johannis Gulliermi nunc nominati dom||ni Ma- nuelis monaci monasterij praedicti Sancti Apolinaris. Item volo omnimode dictis observantiis advenientibus in Placentia seu non quod || infrascriptum omeliarium de adventu usque post epifaniam perveniat in moniales monasterii sancte Marie de Nive quod est in Placentia. || Item lego de ceteris rebus mobilibus meis quarum inventarium et ipse res sunt ad praesens penes infrascriptum Thomaxium quod || unum armariolum et unum cassonum magnum perveniant in ipsam observantiam in qua pervenerint libri mei || infrascripti. Item lego quod infrascripti mei comissari i debeant distribuere omnes alias res meas in pauperibus Christi prout melius eis || videbitur. Comissarios igitur et executores huius mee et ultime voluntatis esse volo et statuo magistrum Petrum de Mezano filium condam Zilj, et Rolandum Dyonum, filium quodam Iohannis et domnum Bartolameum Cirexiam presbyterum ecclesie || sancti Petri in foro, cui lego discum meum ad scribendum a berdella, et librum orthografie quem habet penes se. Quibus Comissariis meis ' praedicti do et concedo plenam libertatem agendi et mandandi exccutioni hanc meam voluntatem sine || alicuius contraditione persone, et omnino agere et facere sicut ego personaliter. Salvo et reservato inihi pleno iure agendi et faciendi quicquid mihi libuerit usquedum Dei gratia vixero. E t in testimonium omnium praemissorum subscribo nomen meum || ut infra. Nomina autem omnium librorum meorum praedictorum sunt hec, videlicet.Primo liber novus vite sanctorum patrum quem ego ipse scripsi.
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Item liber novus legendarum sanctorum tocius anni quem scripsi.Item liber sancti Ysidori dictus de summo bono.Item liber sermonum sancti Bernardi supra cantica canticorum quem scripsi.Item liber totius biblie in uno volumine.Item liber actus Apostolorum cum apocalypsi et caetera.Item liber qui Climacus dicitur glosatus etc. quem scripsi.Item liber glosarum vetus super psalterium.Item liber glosarum super apocalypsim.[ Item liber regule sancti Benedicti Abbatis].Item liber expositionis Ugonis de sancto Victore supra regulam S. Augustini.Item liber in papirro in quo sunt expositiones pater noster et ave Maria, et liber Ugonis de sancto Victore et alia multa etc.[ Item Uber expositionis super euangelia quadragesimae].
Item liber dyalogorum in papirro sancti Gregorij, quem scripsi.Item liber, rationis lune.
Item liber soliloquij sancti Augustini in papirro.Item liber quarundam epistolarum S. Jeronimi.Item liber auctoritatum multorum sanctorum cum libro computi etc. in uno volumine.Item unum breviarium secundum curiam romanam.Item salterium cum omnibus ymnis et communione sanctorum.
Item liber in papirro dictus Extractus de multis sermonibus et epistolis et capitulis scripturarum diversorum sanctorum et quo est liber sancti Basilii de multis questionibus.

0$ Item omeliarium super evangelia ab adventu usque ad terciam dominicam post epyfaniam.Item liber in papirro in quo sunt aliqua officia propria sanctorum.Item liber quatuor evangelistarum quorum Matheus est glosatus.Item liber epistolarum apostoli sancti Pauli totus glosatus.
Item liber in duobus quaternis in quo sunt prophetie Thelosfori presbyteri et heremite ad dominum Antonium de Adornijs ducem Janue.
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Ego frater Antonius de Montebono heremita antedictus loco et vice testamenti mea manu hanc || ordinationem de libris et omnibus rebus meis praedictis, quam volo ut valeat ac si per notarium publicum facta fuisset.Item ego antedictus frater Antonius confiteor quod postmodum regressus Placentia ad meum heremitorium in MCCCCXXIIII0 die IIII°||julij recuperavi omnes res meas et libros praedictos de domo condam Thomaxij de Cogno pre- scripti et de monasterio sancte Marie de la nive cui donavi praescriptos quatuòr libros crucibus presignatos, unde adhuc approbo que supera scripsi.

TAVOLA IX. — 1478, Aprile 17. -  Girolamo del fu 
Bartolomeo di Cittanova, cartolaio di Modena, con
fessa di aver ricevuto da Bartolomeo di Antonio Co
randini di Modena lire cinqnanta marchesane, come 
prestito da restituire nel termine dt nn anno. · 
Pergamena originale di mm· 155 x  170. - Scrittura 
gotica corsiva· - Orig. in Modena, raccolta privata·

I Christi nomine amen. Anno a nativitate Eiusdem millesimo quadrigentesimo septuagesimo octavo, indictione undecima die II decimoséptimo mensis aprilis Hyeronimus filius condam Bartolamei de Citanova cartarius civis et habitator civitatis II Mutinae in cinquantina sancti Geminiani coram me notario et testibus infrascriptis nulloque iuris aut facti errore ductus sed sua propria sponte et || animi scientia dixit, confessus et contentus fuit se habuisse et recepisse ac sibi integre datas solutas traditas et numeratas fuisse || et esse a Bartolomeo filio Antoni de Carandinis sartore cive et habitatore civitatis Mutinae in cinquantina Pomposie ibidem praesente et instante || libras quinquaginta marchesanas monetae currentis in civitate Mutine de puro amore et gratia speciali prout ipse Jeronimus professus || fuit tantam fuisse et esse pecuniae quantitatem, Renuntians exceptioni non numerate pecunie et dictarum librarum quinquaginta marche- sanarum sibi || non datarum, solutarum, traditarum, numera
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tarum et non habitarum et non receptarum a dicto Bartolomeo modo et forma predictis et omni alii auxilio et bene- fìtio II quas libras quinquaginta marchesanas dicte monete dictus Jeronimus et cum eo et eius precibus et mandatis Antonius filius condam Bartolomei || Ferarii Civis Mutine de cinquantina sancti Blaxii unusquisque ipsorum principaliter et in solidum per se et eorum et utriusque eorum in solidum heredes || se et eorum bona ad haec specialiter obligando so- lemniter promiserunt et convenerunt dicto Bartolomeo praesenti pro se et suis haeredibus stipulanti et ¡| recipienti dare solvere reddere et restituere in civitate Mutinae his terminis videlicet libras vigintiquinque marchesanas dictae monetae currentis hinc ad unum annum proxime fucturum et residuum illinc ad unum alium annum sine aliqua exceptione || oppositione vel compensatione sub poena dupli dicte quantitatis pecunie et sub refectione damnorum et expensarum ac interesse || litis et extra, qua soluta vel non ratta  maneant omnia et singula suprascripta ac obligatione omnium utriusque in solidum || bonorum presentium et fneturorum cum pacto precarij etc. Renuntiantes in predictis expresse exceptioni doli mali actioni || in factum condictioni sine causa vel ex iniusta causa et exceptioni predicte confessionis et obligationis ac omni et || suprascriptorum non sic factorum et promissionibus fori privillegio feriis benefitio novarum constitutionum de fideius- soribus ac epistole divi || Adriani benefitiis et omni alii auxilio et benefitio. Insuper dictus Jeronimus coram me notario, et testibus infrascripta in f |  stante dicto Antonio Ferrario presenti pro se et suis haeredibus promisit ipsum Antonium eius- qué haeredes et bona a dicta pro||missione et obligatione in- denem et penitus sine damno conservare sub pena et obligatione infrascriptis, renuntians etc. || Actum Mutinae ad stationem quam tenet Magister Antonius de Caravagio sartor sitam sub domibus Magnifici Baroni de Barotijs l| sitam in cinquantina sancti Blaxij presentibus testibus ad hec habitis vocatis et rogatis videlicet dicto magistro Antonio et Francisco Bergolo II Civibus et habitatoribus Mutine.
(S. T.) figo Bartolomeus filius condam Antoni de Trim- bochis Civis Mutine publicus imperiali auctoritate notarius praedictis || omnibus et singulis interfui et ea rogatus scribere scripsi et auctenticavi.
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(S. T ). In suprascriptis Millesimo et indictione die autem vigesimo sexto Augusti registratum fuit || suprascriptum instrumentum in memorialibus communis Mutinae per me Ga- sparem Carandinum civem et || notarium Mutinae et nunc notarium ad ea memorialia deputatum dicto auctentico || milii tradito per unum ex presidentibus ipsius memorialis et successive || cum eo memoriale auscultatum concordare iuveni. Ideo in fidem me || subscripsi et auctenticavi.Auscultatum et registratum a cartis 40 per Nicolaum de Grasselis presidentem ex rescripto ducali.
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0  (ablo) ambulatio xiv p.
(ablom) ablationem xiv  p.